
 

 
 

Portaria n. 097, de 14 de setembro de 2021. 
 

 
Dispõe sobre a comissão do Núcleo de Planejamento 
Estratégico e Gestão de Qualidade (Nupeg) da Faculdade 
Adventista da Bahia.  

 
 

O DIRETOR GERAL DA FACULDADE ADVENTISTA DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
e tendo em vista o disposto no art. 26, inciso X do Regimento Geral, que dispõe sobre portarias 
institucionais homologadas pelo Conselho Superior da instituição, e 

 
CONSIDERANDO o Plano de Desenvolvimento Institucional (PDI) e o Regimento Geral, 

que atribuem ao Núcleo de Planejamento Estratégico e Gestão da Qualidade (Nupeg) e à CPA 
a competência para estabelecer diretrizes, critérios e estratégias para o processo de avaliação 
da qualidade do ensino; 

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Aprovar a comissão do Núcleo de Planejamento Estratégico e Gestão de 
Qualidade (Nupeg) da Faculdade Adventista da Bahia: 

 
I – Carolina Lima Santana, procuradora educacional institucional; 
 
II – Eber Liessi, diretor geral, coordenador do núcleo; 
 
III – Kézia Ferreira Campos, assistente de pós-graduação; 
 
IV – Paulo Roberto de Carvalho Mendonça, secretário geral; e 
 
V – Selena Castelão Rivas, docente. 

 
Art. 2º Além dos nomes citados acima, são membros ex-officio os demais membros da 

Diretoria. 
 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário.  
  

Cachoeira, 30 de setembro de 2021. 
 
 
 

Eber Liessi 
Diretor Geral da Fadba 


